MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PUBLICA N°01/2022 
S.R.P. 

HOMOLOGO, na forma do Art 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e suas 

posteriores alterações, em favor da empresa: 01 — INSTITUTO VIVER - CNPJ-

21.851.634/0001-28, Perfazendo o valor global de R$ 12.499.363,32 (doze milhões 

quatrocentos e noventa e nove mil trezentos e sessenta e três reais e trinta e dois 

centavos), o objeto da CONCORRÊNCIA PUBLICA N°02/2022 S.R.P., com base 

legal na Lei Federal N° 8.666/93 e suas posteriores alterações, do tipo "Menor Preço 

Global ", cujo objeto é a Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa

[...]

ADJUDICAMOS em favor da empresa abaixo indicada, vencedora do 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N°02/2022 S.R.P, pelo Tipo Menor Preço Global, 
o valor abaixo especificado. 

NOME DA EMPRESA 

01 — INSTITUTO VIVER - CNPJ-

21.851.634/0001-28 

TOTAL 

VALOR 

R$ 12.499.363,32 (doze milhões 
quatrocentos e noventa e nove 
mil trezentos e sessenta e três 
reais e trinta e dois centavos), 
R$ 12.499.363,32 (doze milhões 
quatrocentos e noventa e nove 
mil trezentos e sessenta e três 
reais e trinta e dois centavos). 

São Domingos do Maranhão(Ma), 27 de janeiro de 2023. 

Sr° ClodoMi cr.s.a uva Junior 
Secretário Municipal de Saúde 

ESTADO DO MARANHÃO 
MUNCIPIO DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO 

C.N.P..1. 06,113.690/0001-71 

PRAC.4 (iE11:11.1t) VARGAS , S.N - TN RO

[...]

CIRURGIÃO GERAL 5 PLANTÃO 12 HRS R$ 16.233,97 R$ 81.169,85 R$ 974.038,20 

UROLOGIA 5 PLANTÃO 12 HRS R$ 12.969,63 R$ 64.848,15 R$ 778.177,80 

ANESTESIOLOGISTA 5 PLANTÃO 12 HRS R$ 12.969,63 R$ 64.848,15 R$ 778.177,80 

SUBTOTAL RS 262.218,25 R5 3.146.619,00 

TOTAL RS 1.041.613.61 RS 12.499363,32 

TOTAL PARA 12 MESES: doze milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, 
trezentos e sessenta e três reais, e trinta e dois centavos. 

RS1.041.613,61 RS 12.499363,32 

2. DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS 
2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade pelo período de 12 (doze) meses, a partir 

da sua assinatura. 
2.2 Nos termos do art.

[...]

ME OBJETO: Constitui como objeto do presente termo aditivo o atresrIon0ria Pni.si,, 

de serviço de execução de obra "Construção da Orla do Rio Araguaia" o qual configur 
12,34% (doze virgula trinta e quatro por cento), conforme projetos anexos. VAti.)e 
256.334,02 (duzentos e cinquenta e seis mil trezentos e trinta e quatro reaii, L 
centavos). DATA 30/01/1023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 3/2023 

O MUNICIPIO DE ARAPUTANGA/MT torna publico aos interessadts ie 
realizara licitação cujo objeto e o Registro de Preços para Futura e Eventual Contrafaça..

[...]

b) Comunicar imediatamente à CONTRATADA qualquer irregularidade ou 

falha manifestada na execução do Contrato, para que seja adotada as medidas corretivas 
necessárias; 

c) Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento deste CONTRATO; 
CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO/VALOR 

O valor global do presente CONTRATO é de R$ 5.208.068,05 (cinco milhões 

duzentos e oito mil sessenta e oito reais e cinco centavos), pagamento dos serviços será 
efetuado até o 050 (quinto) dia útil do mês subsequente a prestação dos serviços, mediante 
apresentação de Nota Fiscal devidamente atestada pelo setor competente. 

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO